



APLINKOS APSAUGOS AGENTŪRA

Biudžetinė įstaiga, A. Juozapavičiaus g. 9, LT-09311 Vilnius,
tel. 8 706 62 008, faks. 8 706 62 000, el.p. aaa@aaa.am.lt, <http://gamta.lt>.
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188784898

Ingridos Gulbinienės ūkiui
Varpo g. 29-65, Šiauliai
El. p. ingrida@alu.lt

2017-05-26
į 2017-05-23

Nr. (28.6)-A4-5500
Prašymą

Subjektams pagal sąrašą

Kopija:
Šiaulių RAAD,
K. M. Čiurlionio g. 3, Šiauliai,
El. p.: srd@srd.am.lt

ATRANKOS IŠVADA DĖL EKOLOGINIO MĖSINIŲ GALVIJŲ AUGINIMO POVEIKIO APLINKAI VERTINIMO

1. Informaciją atrankai pateikė: Ingridos Gulbinienės ūkis, Varpo g. 29-64, Šiauliai, tel. (8 686)79820, el.p.: ingrida@alu.lt

2. Planuojamos ūkinės veiklos užsakovas: Ingridos Gulbinienės ūkis, Varpo g. 29-64, Šiauliai, tel. (8 686)79820, el.p.: ingrida@alu.lt

3. Planuojamos ūkinės veiklos pavadinimas: Ekologinis mėsinčių galvijų auginimas
Atranka atliekama, vadovaujantis Lietuvos Respublikos Planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo 2 priedo 1.2 punktu – kitų naminių gyvulių auginimas (daugiau kaip 200 gyvulių).

4. Planuojamos ūkinės veiklos vieta: Planuojama ūkinė veikla (toliau – PŪV) numatoma Šilkalnio k., Kuršėnų kaimiškoje sen., Šiaulių r. esančiame 2,8800 ha (kadastrinis Nr. 9170/0004:106) kitos paskirties žemės sklype. Žemės sklypo paskirtis – žemės ūkio, naudojimo būdas – kiti žemės ūkio paskirties žemės sklypai.

Artimiausia pavienė sodyba yra 0,4 km atstumu. Artimiausia gyvenama vietovė yra Varputėnai, esantys už 0,8 km.

Artimiausia saugoma teritorija yra Kurtuvėnų regioninis parkas ir jame esančios „Natura 2000“ teritorijos, kurios nuo planuojamos ūkinės veiklos nutolusios 0,100 km pietryčių kryptimi. Planuojamos ūkinės veiklos teritoriją nuo Kurtuvėnų regioninio parko teritorijos skiria miškų juosta.

Artimiausios nekilnojamosios kultūros vertybės: šv. Antano Paduviečio bažnyčios kompleksas (unikalus kodas: 23676) esantis už 1,2 km, Šilkalnio kaimo pirmosios senosios kapinės (unikalus kodas: 4635) esančios už 0,640 km ir Varputėnų kaimo senosios kapinės (unikalus kodas: 4639) esančios apie 1,2 km atstumu nuo planuojamos ūkinės veiklos teritorijos.

Pagal Šiaulių rajono savivaldybės teritorijos bendrojo plano sprendinius, planuojamos ūkinės veiklos teritorijai taikomi kaimo vietovių – miestelių teritorijų urbanizacijos reglamentas. Planuojamos ūkinės veiklos teritorija nepatenka į gamtinio karkaso teritorijas.

5. Planuojamos ūkinės veiklos aprašymas: Planuojama ūkinė veikla numatoma žemės ūkio paskirties sklype, kur bus pastatyta ferma – stoginė, įrengtas gręžtinis šulinys, trijų sekcijų

siloso tranšėja, mėšlidė ir srutų rezervuaras. Ūkyje bus laikoma 100 vnt. karvių ir iki 200 vnt. prieauglio iki 24 mėn. amžiaus.

Galvijų auginimo metu susidaręs mėšlas bus kaupiamas 1970 m³ mėšlidėje, o srutos kaupiamos 1960 m³ talpos srutų rezervuare. Mėšlidė ir srutų rezervuaras bus dengiami smulkintų šiaudų sluoksniu.

Galvijų šėrimui bus naudojamas žolės silosas, grūdiniai ir ankštiniai mišiniai. Vanduo galvijų girdimui bus nenutrūkstamai tiekiamas iš planuojamo įrengti gręžtinio šulinio. Planuojama, kad per metus bus reikalinga iki 3121 m³ vandens.

Kritę galvijai bus atiduodami į UAB „Rietavo veterinarinę sanitariją“. Kitos planuojamos ūkinės veiklos metu susidariusios atliekos bus rūšiuojamos ir atiduodamos atliekas tvarkančioms įmonėms.

Sklype buitinių nuotekų kanalizacijos tinklų nėra, todėl darbuotojų reikmės bus pastatytas biotualetas. Paviršinių nuotekų tinklų teritorijoje nėra, Visa teritorija aplink pastatus ir vidiniai susisiekimo keliukai bus padengti sutankinta žvyro danga. Paviršinės nuotekos nuolydžiais bus nukreipiamos į žaliuosius plotus.

Planuojamos ūkinės veiklos metu susidarantiems mėšlui ir srutomis paskleisti reikalinga 115 ha. Ūkininkė disponuoja 186 ha žemės ploto, tai pakankamas mėšlo ir srutų paskleidimui reikalingas žemės plotas.

Planuojamos ūkinės veiklos galimus triukšmo šaltinius sudarys transportas, kuris atvažiuos pagal poreikį (galvijų atvežimui ir išvežimui, pašarų padavimui, mėšlo ir srutų išvežimui). Triukšmo ribiniai dydžiai, pagal Lietuvos higienos normą HN 33:2011 „Triukšmo ribiniai dydžiai gyvenamuosiuose ir visuomenės paskirties pastatuose bei jų aplinkoje“, taikomi gyvenamuosiuose pastatuose, visuomeninės paskirties pastatuose bei šių pastatų, išskyrus maitinimo ir kultūros paskirties pastatus, aplinkoje, apimančioje žemės sklypų, kuriuose pastatyti nurodytieji pastatai, ribas ne didesniu nei 40 m atstumu nuo pastatų sienų. Planuojamos ūkinės veiklos teritorijoje gyvenamųjų pastatų nebus, o artimiausiai gyvenamieji pastatai, yra už 0,4 km.

Kvapų koncentracijas gyvenamosios aplinkos ore reglamentuoja Lietuvos higienos norma HN 121:2010 „Kvapo koncentracijos ribinė vertė gyvenamosios aplinkos ore“. Didžiausia leidžiama kvapo koncentracijos ribinė vertė gyvenamosios aplinkos ore yra 8 europiniai kvapo vienetai (8 OUE/m³). Siekiant sumažinti kvapų sklaidą, mėšlidė su srutų rezervuaru bus dengti smulkintų šiaudų sluoksniu ar plėvele.

5¹. Planuojamos ūkinės veiklos poveikio Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritorijoms reikšmingumas: žemės sklypas ir planuojamos ūkinės veiklos teritorija nepatenka ir nesiriboja su Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritorijomis.

6. Pastabos, pasiūlymai:

6.1. Poveikio aplinkai vertinimo dokumentų rengėjo pateikta Informacija atrankai dėl poveikio aplinkai vertinimo skelbiama (ne trumpiau kaip 20 darbo dienų nuo atrankos išvados priėmimo dienos) Aplinkos apsaugos agentūros tinklapyje adresu: www.gamta.lt.

6.2. Apie priimtą atrankos išvadą užsakovas ar PAV dokumentų rengėjas, gavęs atrankos išvadą, per 10 darbo dienų turi pranešti visuomenei, paskelbdamas visuomenei informaciją vadovaudamasis Visuomenės informavimo ir dalyvavimo planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo procese tvarkos apraše, patvirtintame Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2005 m. liepos 15 d. įsakymu Nr. D1-370 „Dėl visuomenės informavimo ir dalyvavimo planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo procese tvarkos aprašo patvirtinimo“ (toliau – Tvarkos aprašas), nustatyta tvarka. Teikiant informaciją visuomenei apie atrankos išvadą dėl poveikio aplinkai vertinimo nurodyti, kad išsamiau susipažinti su informacija apie planuojamą ūkinę veiklą galima Aplinkos apsaugos agentūros Poveikio aplinkai vertinimo departamento Šiaulių skyriuje, Tilžės g. 198, Šiauliai, tel. (8 41)596415.

6.3. Užsakovas turi raštu informuoti atsakingą instituciją (Aplinkos apsaugos agentūrą) apie pranešimo paskelbimą minėtame Tvarkos apraše nurodytose visuomenės informavimo priemonėse,

kartu pridėdamas laikraščių, kuriuose skelbtas pranešimas, kopijas ir pranešimo, skelbto savivaldybės(-ių) ir seniūnijos(-ų), kurių teritorijas apima planuojama ūkinė veikla, su savivaldybės(-ių) ir seniūnijos(-ų) informacine žyma apie gavimo faktą ir data.

6.4. Vykdomos veiklos metu paaiškėjus, kad daromas didesnis poveikis aplinkai už informacijoje atrankos išvadai pateiktus arba teisės aktuose nustatytus rodiklius, veiklos vykdytojas privalės nedelsiant taikyti papildomas poveikį aplinkai mažinančias priemones.

7. Pagrindiniai motyvai, kuriais buvo remtasi priimant išvadą:

7.1. Planuojama veikla neprieštaruja Šiaulių rajono savivaldybės bendrojo plano sprendiniams. Sklypui taikomi kaimo vietovių – miestelių teritorijų urbanizacijos reglamentas, kuris leidžia kitos tikslinės žemės paskirties ir visų naudojimo būdų/pobūdžių plėtojimą išsaugant ir plečiant esamą kaimo vietovių – miestelių struktūrą.

7.2. Poveikis gyventojams ir visuomenės sveikatai nenumatomas. Nedidelis triukšmas ir oro tarša, bei nemalonūs kvapai galimi tik planuojamos ūkinės veiklos sklype. Siekiant sumažinti kvapų sklaidimą srutų rezervuaras ir mėšlidė bus uždengiami šiaudų sluoksniu ar plėvele.

7.3. Ūkinės veiklos teritorija nepatenka į saugomas teritorijas, nesiriboja su Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritorijomis, todėl poveikis joms negalimas.

7.4. Gyvulių mėšlas ir srutos bus paskleidžiami turimuose ūkininko žemės plotuose, kaip numatyta aplinkosauginiuose reikalavimuose.

7.5. Veiklos metu susidarančios atliekos bus surenkamos ir atiduodamos atliekų tvarkytojams.

7.6. Planuojamos ūkinės veiklos poveikis kraštovaizdžiui nenumatomas, kadangi nepasižymi estetinėmis, nekilnojamosiomis kultūros ar kitomis vertybėmis, rekreaciniais ištekliais, ypač vizualiniais, įskaitant poveikį dėl reljefo formų keitimo. Planuojamos ūkinės veiklos teritoriją nuo Kurtuvėnų regioninio parko teritorijos skiria miškų juosta.

7.7. Planuojama ūkinė veikla pasirinkta nuošalioje teritorijoje, kur galvijai bus auginami ekologiškai, todėl įgyvendinus numatytus projektinius sprendinius bei užtikrinant reikiamą eksploatacinį režimą, neigiamos įtakos gyvenamajai, rekreacinei, visuomeninei aplinkai, gyventojų saugai ir sveikatai ekologinio ūkio įrengimas neturės.

8. Priimta atrankos išvada – Atsižvelgiant į išdėstytus motyvus ir vadovaujantis Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo 7 straipsnio 7 dalimi, priimama atrankos išvada: planuojamai ūkinei veiklai – ekologiniam mėšinių galvijų auginimui Šilkalnio k., Kuršėnų kaimiškoje sen., Šiaulių r., poveikio aplinkai vertinimas neprivalomas.

Ši atrankos išvada galioja 3 metus nuo jos viešo paskelbimo dienos.

Šis sprendimas gali būti persvarstomas Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo 7 straipsnio 9 dalies nuostatomis – suinteresuota visuomenė per 20 darbo dienų nuo atrankos išvados paskelbimo dienos turi teisę teikti atsakingai institucijai, šiuo atveju Aplinkos apsaugos agentūrai, pasiūlymus persvarstyti atrankos išvadą, kiti poveikio aplinkai vertinimo proceso dalyviai: planuojamos ūkinės veiklos subjektai per 10 darbo dienų nuo atrankos išvados gavimo dienos turi teisę pateikti atsakingai institucijai motyvuotą prašymą persvarstyti atrankos išvadą arba skundžiamas Vilniaus apygardos administraciniam teismui (Žygimantų g. 2, LT-01102 Vilnius), per vieną mėnesį nuo jo gavimo dienos Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka.

Direktoriaus įgaliota, Poveikio aplinkai vertinimo
departamento direktorė



Justina Černienė

Aplinkos apsaugos agentūros 2017-05-~~26~~ rašto Nr. (28.6)-A4- **5500** priedas

Subjektų sąrašas

1. Nacionalinis visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos ministerijos Šiaulių departamentui, Vilniaus g. 229, Šiauliai, el. paštas: [siauliai@nvsc.lt](mailto:šiauliai@nvsc.lt)
2. Šiaulių apskrities priešgaisrinė gelbėjimo valdybai, Basanavičiaus g. 89, LT- 76160 Šiauliai, el. paštas: [siauliai.pgv@vpgt.lt](mailto:šiauliai.pgv@vpgt.lt)
3. Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos Šiaulių teritoriniam padaliniui, Aušros al. 15, LT- 76299 Šiauliai, [siauliai@heritage.lt](mailto:šiauliai@heritage.lt)
4. Šiaulių rajono savivaldybės administracijai, Vilniaus g. 263, LT- 76337 Šiauliai, tel. (8 41) 596 642, faks. (8 41) 523 886, el. p.: prim@siauliuraj.lt